
 

 
                              2021 年 6 月 29 日 
                           マックスバリュ北陸株式会社 
 
 ７月 1 日（木）福井県 1 号店 マックスバリュ九頭龍店（生鮮館） オープン 
 
 
 マックスバリュ北陸株式会社（本社：石川県金沢市 代表取締役社⻑ 師井昭造）は、 
7 月 1 日（木）午前 9 時にマックスバリュ九頭龍店（生鮮館）を開店いたしますので、 
ご案内を申し上げます。 
当店は福井県内では第１号店となります。当店の開店により、マックスバリュ北陸株式会社
が運営する店舗は合計 14 店舗となります。 
 
【マックスバリュ九頭龍店（生鮮館）の立地】 
マックスバリュ九頭龍店（生鮮館）は、大野市の北側に位置し、大野市と勝山市を南北に 
つなぐ国道 157 号線に隣接した立地となります。 
株式会社ホームセンターみつわ（本社：福井県福井市）が運営するホームセンターみつわ 
九頭龍店へのインショップで出店する形態となっております。 
 
【マックスバリュ九頭龍店（生鮮館）の概要】 
店舗名 ：マックスバリュ九頭龍店（生鮮館）   
住所  ：〒912-0011 福井県大野市南新在家 35 字 38 番地 
電話番号：℡ 070-1470-6847   Fax. 0779-65-5821 
開店日 ：2021 年 7 月 1 日（木） 午前 9 時オープン 
営業時間：9：00〜20：30 
休業日 ：ホームセンターみつわ九頭龍店の休業日に準じる  
店⻑  ：成澤 浩二 （なるさわ こうじ） 
従業員数：約 40 人 
売場面積 ：1,233 ㎡ 
運営商品部門： ⻘果、鮮⿂、精⾁、惣菜、焼きたてパン、日配食品、冷凍食品 
 
 
 



【ホームセンターみつわ九頭龍店でのマックスバリュ（生鮮館）の位置づけ】 
株式会社ホームセンターみつわと昨年資本業務提携したウエルシアホールディングス 

株式会社（本社：東京都）とは、既に協業をスタートしておりますが、今回マックスバリュ
北陸株式会社がインショップで入り、三社協業することとなります。 
三社協業により、お客さまに「医・食・住」の新たな価値を提供する店づくりを目指します。 

医 ＝健康と美での価値を、ウエルシアホールディングス株式会社が提供 
 食 ＝より豊かな食生活を、マックスバリュ北陸株式会社が提供 
 住 ＝より快適な暮らしと住まいを、株式会社ホームセンターみつわが提供 

三社の強みと専門性を横断し、総合専門化を達成する店づくりを目指してまいります。 
今回ホームセンターみつわ九頭龍店がその１号店となり、マックスバリュ九頭龍店（生鮮館）
は、より豊かな「食」生活を提供し、かつ、「医・食・住」の新たな価値の創出を三社にて 
図ってまいります。 
 
【マックスバリュ九頭龍店（生鮮館）の主な特徴】 
「地域密着」…地域でおなじみの味にこだわった品揃えをご提供いたします。 
「イオングループの調達力を結集」 

…グループとしての調達力を結集させた他社にない品揃えをご提供いたします。 
「健康」…オーガニック、ベジティブ、フリーフロムや糖質オフなど、健康にこだわった 
品揃えをご提供いたします。 
 
〇水産売場 
 福井県内漁港水揚げの高鮮度の鮮⿂のほか、金沢市場より大衆⿂や希少な⿂種の鮮⿂を
品揃えいたします。 
 ⿂惣菜（焼⿂・煮⿂・フライ）を豊富に品揃えし、美味しさと食べごたえにこだわった 
商品をご提供いたします。照焼きのタレは、当店自慢の味に仕上がっております。 
ぬか漬け・笹漬け、干物、塩うになど、おなじみの味の品を品揃えいたします。 
 
〇畜産売場 
 味と品質の高い若狭⽜（⿊⽑和種）から、国産⽜、輸入⽜と品揃えし、お値打ち価格にて
ご提供いたします。 
赤身⾁の美味しさにこだわったトップバリュ・タスマニアビーフや、安全安心の飼料で育て
られたトップバリュ・グリーンアイ純輝鶏をご提供いたします。また、おなじみの味のホル
モンを品揃えいたします。 
ご家庭で簡単に焼くだけ・レンジアップするだけで調理簡単な味付け⾁やお⾁のお惣菜を
豊富に品揃えいたします。 
 



〇農産売場 
 鮮度と味の美味しさ（糖度）と安心安全にこだわり、地域の食卓メニューに合わせた品揃
えをご提供いたします。また、カットフルーツ、調理済み野菜など簡単便利な商品をご提供 
いたします。 
 日々の食卓に欠かせないお野菜は、地域一番のお値打ち価格にてご提供いたします。 
 
〇お惣菜売場 
 地域でおなじみの味にこだわったフライ・カツや和惣菜を豊富に品揃えいたします。 
また、店内手作りのグリルメニューを豊富に品揃えし、サンドウィッチやパスタなどの洋風
メニューを豊富に品揃えいたします。 
福井県産のお米を丁寧に店内炊飯し、店内で手作りするおにぎりやお弁当の品揃えをご提
供いたします。 
金沢で人気の「芝寿し」を毎日販売いたします。笹寿司や各種お弁当を品揃えし、町内会の
行事などでのご予約も承りいたします。 
 
〇焼たてパン 
 店内オーブンで食パン、菓子パン、惣菜パンを毎日焼き上げ、豊富に品揃えをご提供いた
します。自慢のハンバーガーやカツサンドも毎朝店内手作りでご提供いたします。 
 
〇日配食品売場 
 日々の食卓に欠かせない品やお弁当のおかずに欠かせない品を、毎日お値打ち価格にて
ご提供いたします。 
揚げ、豆腐、麺、⽜乳、和菓子、菓子パンなど地域でおなじみの味を欠かさずご提供いたし
ます。 
オーガニック、ベジティブ、フリーフロムや糖質オフなど、健康にこだわった品揃えと、惣
菜・おつまみ・サラダなどの時短・簡単・便利なレディーミールの品揃えを豊富にご提供い
たします。 
冷凍食品はお弁当用、おかず用、冷凍野菜・果実など地域一番の品揃えと割引セールを待つ
ことない地域一番の価格でご提供いたします。 
 
【お買い得セールス】 
〇毎週火曜日 火曜市 
 生鮮食品を中心に、旬の品をお買い得価格、均一価格にてご提供いたします。 
〇その他、お買い得企画については、株式会社ホームセンターみつわにインショップとして
出店しており、レジも共用のため、お買上げ特典やその他サービスにつきましては株式会社
ホームセンターみつわと同じ対応となっております。 



【衛生管理や品質管理・適正表示】 
 品質基準をさらに高めたイオンの自主基準に基づき、商品の衛生管理や品質管理・適正表
示を徹底しておこないます。 
 
【お客さまの声】 
 店内に「ご意見・ご返事公開ボード」を設置し、お客さまのご意見を承ります。承った貴
重なご意見には店⻑が責任をもってお答えし、売場に反映させるように努めてまいります。 
 
【お問い合わせ】 
マックスバリュ北陸株式会社 人事総務部 吉野（よしの）・大滝（おおたき） 
                 ℡.076-267-7810 


